Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 .04.2017 г.                                    № 18
с.Тугнуй

О состоянии объектов культурного наследия
и их сохранности на территории
МО СП «Тугнуйское».

     В целях сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия и на основании Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.06.2002г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановления МО «Мухршибирский район» от 26.03.2014г. № 263  «О состоянии объектов культурного наследия и их сохранности на территории МО «Мухоршибирский район» и патриотического воспитания молодежи,

распоряжаюсь:

1. МБОУ «Тугнуйская средняя общеобразовательная школа» поручить шефство (уборка мусора, побелка, покраска, благоустройство территории) над памятниками истории:
· памятник воинам – землякам, погибшим в годы Великой отечественной войны;
· могила Манзанова Е.Д., комсомольца, красногвардейца, расстрелянного белогвардейцами.
2. [bookmark: _GoBack]Ответственной за шефство вышеуказанных объектов культуры наследия возложить на директора МБОУ «Тугнуйская СОШ» Варфоломееву В.А.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП «Тугнуйское»                                                                    Э.Ю. Прохоров